Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 им. В.И. Севастьянова

города Белореченска муниципального образования
Белореченский район

(МБОУ СОШ 8)

ПРИКАЗ
26.12.2024 г. № 371-0

г. Белореченск

Об организации выездного мероприятия учащихся

Согласно плану культурно-массовых мероприятий и на основании
поданной заявки от классного руководителя 7 «А» класса Малышевой А.Н.
п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить учащимся 7 «А» класса МБОУ СОШ 8 г. Белореченска
выезд по маршруту г. Белореченск - ст. Новотатаровская -  г. Белореченск
27.12.2024 г.

2. Руководителем группы назначить классного руководителя
Малышеву Анну Николаевну;

3. Классному руководителю Малышевой А.Н. провести с
обучающимися инструктажи по технике безопасности и ПДД при движении
по улицам, переходе дороги, правилам поведения в общественных местах.

4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей на
классного руководителя Малышеву А.Н.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Список обучающихся прилагается.

Директор МБОУ СОШ 8

С приказом ознакомлены:

Малышева А.Н. lAJMt<

Отчет
классного руководителя- Малышевой А.Н.

о посещении памятных мест в станице Новотиторовская

На экскурсии присутствовало :29 человек 7 «А» класса МБОУ СОШ 8

г.Белореченска.

Нынешнее поколение в вечном долгу перед поколением, принесшим

Победу миру в Великой Отечественной войне, заплатившим за нее

миллионами жизней. Я считаю, что мы обязаны сохранить и донести до

потомков память о павших на полях сражений, пропавших без вести, следуя

поэтическому завету о том, что "никто не забыт и ничто не забыто”.

Исторические и памятные места предназначены не только для почитания

славных сынов Отчизны, но и призывают сограждан следовать их благому

примеру. Памятуя о прошлом, мы обращаемся в будущее. Люди становятся

человечными благодаря воспоминаниям о великих делах, совершенных

вместе, и желанию совершать новые подвиги.

(pvd> {ЛМ <Л\Л,Ы ^

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 им. В.И. Севастьянова

города Белореченска муниципального образования
Белореченский район

(МБОУ СОШ 8)

ПРИКАЗ
20.12.24 г. №

г. Белореченск

О направлении обучающихся на театрализованное представление в г.
Майкоп

на 2024-2025 учебный год, с целью развития духовных качеств, привития
культуры поведения в общественных местах в рамках программы воспитания
п р и к а з ы в а ю :

1. Направить обучающихся согласно списка (Приложение 1) на
театрализованное представление сказки «Морозко» по адресу Республика
Адыгея, г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 179.

2. Учителю Малышевой А.Н. провести инструктаж детей по
технике безопасности;

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возложить на
учителя Малышеву А.Н.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В соответствии с планом работы образовательного учреждения

Директор МБОУ СОШ 8 Щ А .Г . Паронян

Отчет
посещения театрального спектакля «Морозко»в филармонии г.Майкоп

классного руководителя- Малышевой А.Н.

Спектакль посетили :25 человек 7 «А» класса МБОУ СОШ 8 г.Белореченска.

Основная идея данного спектакля заключается в следующем: Посещение

филармонии безусловно способствует духовному росту человека. Помогает

формировать эстетический вкус, умение ценить прекрасное.

Спланированное мероприятие было частью нашей учебной программы. Как
известно, театр - это не только место, где можно насладиться красивыми
постановками, но и непревзойденный источник вдохновения и развития
эмоционального интеллекта.

На этот раз мы выбрали постановку - "Морозко». Весь класс был в
предвкушении и интересе, и волна ожидания словно заполнила воздух вокруг
нас. Когда свет погас и началась долгожданная постановка, мы сразу
погрузились в неповторимую атмосферу. Актеры великолепно воплощали
образы героев, захватывая нас полностью своими выразительными
движениями и мощными репликами. Визуальные эффекты, костюмы и
сценография создавали ощущение, будто мы находимся в самом центре
действия.

Но, конечно же, самое важное - это возможность почувствовать на себе всю
гамму эмоций, которые пронизывали каждую сцену. Трагедия переплетается
с комедией, а реальность-с мистикой... Всё это переживали мы вместе с
героями на сцене.

После окончания спектакля трудно было подобрать слова, чтобы передать
все наши впечатления. Атмосфера в зале была насыщена энергией и духом
искусства. Мы долго обсуждали постановку, делились мыслями и эмоциями,
сравнивали интерпретацию с классическим текстом, и каждый нашел что-то
свое, что осталось в душе.

Посещение представления стало не только увлекательным приключением,
но и прекрасной возможностью расширить кругозор, узнать больше о мире
искусства и понять, как силы, эмоции и идеи могут быть выражены на сцене.